[image: ] Estado de Santa Catarina
 MUNICIPIO DE MODELO  CNPJ 83.021.832/0001-11

DECRETO Nº 174/2020 DE 04 DE JULHO DE 2020
DISPOE SOBRE LUTO OFICIAL NO MUNICIPIO DE MODELO SC, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DO SENHOR ADELIR JOSE SCATOLIN, CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RICARDO LUIS MALDANER, Prefeito de Modelo SC, no uso das atribuições legais, em especial as contidas na Lei Orgânica Municipal,
Considerando o falecimento no dia 04/07/2020, o sepultamento no dia 05/07/2020, do Senhor ADELIR JOSE SCATOLIN, EX-VICE-PREFEITO DO MUNICIPIO DE MODELO, Ex-Dirigente de Entidade, do Hospital de Modelo SC, Incentivador do Esporte, Empresário, cidadão Modelense,

DECRETA:
[bookmark: _GoBack]Art. 1º - Fica declarado Luto Oficial,  sendo no dia 04 (a tarde/ da hora do falecimento) e  05 e 06 de julho de 2020, no Município de Modelo SC, com sentimentos de pesar, em virtude do falecimento do Senhor ADELIR JOSE SCATOLIN, no dia 04 de julho de 2020, EX-VICE-PREFEITO DO MUNICIPO DE MODELO, NA GESTÃO 2001/2004, de relevante participação como Ex-Dirigente da Sociedade hospitalar de Modelo, Incentivador e Patrocinador do Esporte Modelense,  demais entidades, enaltecida sua contribuição como Ex-Prefeito, Liderança e  Empresário do Municipio de Modelo SC.
Parágrafo Único – As bandeiras nos órgãos municipais, deverão estar hasteadas a meio mastro.
Art. 2 º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Modelo aos 04 de julho de 2020.

RICARDO LUIS MALDANER
PREFEITO MUNICIPAL
Registrado e Publicado na data supra:

JANICE MARTINI MULLER
SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

image1.png